
 

РЕШЕНИЕ

о возвращении жалобы ООО «Медицинские Инженерные Решения»

28 декабря 2012 г.                                                                                              г. Майкоп

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
председателя Комиссии – заместителя руководителя Управления Женетль А. Ш.,
членов Комиссии: начальника отдела Управления Точиева Б. Б., ведущих
специалистов - экспертов Управления – Вдовиной О. Ю., Хацац А. К. и Хачемизовой
З. К., предварительно рассмотрев жалобу ООО «Медицинские Инженерные
Решения» от 26.12.2012 №92 (далее – Заявитель)  

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея
(далее - Адыгейское УФАС России) 26.12.2012 г. поступила жалоба Заявителя на
действия единой комиссии по размещению государственных заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Республики
Адыгея (далее – Единая комиссия) при проведении открытого аукциона в
электронной форме на право заключения договора на поставку, монтаж и наладку
стационарного компьютерного томографа с принадлежностями для нужд ГБУЗ РА
Адыгейская республиканская клиническая больница в рамках программы
модернизации здравоохранения Республики Адыгея на 2011-2012 год, (далее –
Аукцион), в связи с отказом в допуске к участию в торгах.

В соответствии с частью 1 статьи 57 главы 8 Закона о размещении заказов любой
участник размещения заказа имеет право обжаловать в судебном порядке, а
также в порядке, предусмотренном настоящей главой, действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, если такие действия
(бездействие) нарушают права и законные интересы участника размещения
заказа.

Пунктом 2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии возвращается участнику размещения заказа в случае,
если жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.

В жалобе Заявителя не представлены документы, подтверждающие полномочия
лица, ее дописавшего.

С учетом изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 59 Федерального закона от
21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» Комиссия

РЕШИЛА:



Возвратить жалобу ООО «Медицинские Инженерные Решения» от 26.12.2012 №92, в
связи с тем, что в жалобе отсутствуют документы, подтверждающие полномочия
лица ее подписавшего.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


